



CHOMUTOVSKÉ NOVINY



19. dubna 2006 ročník VIII. zdarma do každé domácnosti

Raisova ulice projde rekonstrukcí ... /str. 2/ Seznam dlužníků nájemného ... /str. 2/ Rekreační doprava bilan-
covala ... /str. 2/ Chomutov bude mít historický atlas ... /str. 3/ Město pomůže sportu devíti miliony ... /str. 6/

Prohlášení zástupců koaličních stran k medializaci policejního zásahu na chomutovské radnici

Vedení a úředníci Městského úřadu v Chomutově poskytli pracovníkům Policie České republiky dne 6. 4. 2006 všechny jimi požadované dokumenty. Zástupci radniční koalice se pouze pozastavují nad naléhavostí policejního zásahu, při kterém policisté požadovali na radnici i dokumenty, které jí byly již dříve poskytnuty. Jednalo se především o materiály související s udáními, jejichž vyšetřování bylo již dříve odloženo jako neodůvodněné.

Zástupci koaličních stran prohlašují, že veškerá rozhodování Rady města Chomutova a Zastupitelstva města Chomutova byla v souladu s platnými zákony České republiky.

Občanská demokratická strana v Chomutově

Česká strana sociálně demokratická v Chomutově

Koalice Strany Zelených a Sdružení nezávislých v Chomutově

Unie pro sport a zdraví v Chomutově

TIP TIP TIP TIP

28. – 30. dubna 2006

CHOMUTOVSKÉ SLAVNOSTI

Podrobný program na str. 3

Omezení parkování na nám. 1. máje.

28. 4. zábor vnitřní plochy 14–22 hodin, úplná dopravní uzávěra 18–22 hodin.

1. 5. zábor vnitřní plochy 5–16 hodin.

Smlouva radnice s ČVUT podepsána

Smlouva o zřízení odloučeného pracoviště Fakulty strojní ČVUT Praha v Chomutově byla 12. dubna podepsána představiteli města a fakulty v městském divadle.

Slavnostnímu aktu předcházela pracovní část, workshop s názvem „Firmy se představují“. Toto pracovní setkání uspořádala chomutovská radnice pro studenty středních škol a prezentovalo se na něm jedenáct firem z více než třiceti působících v Chomutově. Právě z dialogu s podnikateli vzešly před časem stesky na nedostatek technického managementu v regionu.

Odezvou na tyto hlasy bylo úsilí radnice o zřízení vysokoškolského studia v Chomutově. To bylo završeno podpisem smlouvy o otevření prvního ročníku strojní fakulty ve školním roce 2006/2007.

„Chtěli jsme, aby studenti, kteří váhají, kam po maturitě, i jejich rodiče věděli, že pokud se rozhodnou udělat první krok za vysokoškolským vzděláním v Chomutově, vždy tu mohou najít následně profesní uplatnění,“ vysvětlila starostka Ivana Řápková motiv uspořádání workshopu.

Podniky k prezentaci přistoupily zodpovědně a svůj čas k návštěvě Cho-

mutova si našli i ředitelé velkých firem, které působí po celé Evropě. Naopak poněkud zklamáním byla účast studentů a pedagogů, slabší než organizátoři čekali. „Obeslány byly všechny střední školy v kraji, některé z nich účast přislíbily, ale na poslední chvíli odřekly s odůvodněním, že přišli,“ netajila se starostka rozčarováním nad tímto přístupem. „Budí to dojem, že vedení některých škol jde jen o naplnění svých úceb, ale to, co bude s jejich studenty dál, je už nezajímá. Na druhou stranu ti, kteří dorazili, měli možnost se přesvědčit, že velké a úspěšné firmy, jejichž pobočky u nás podnikají, čekají s otevřenou náručí na mladé vzdělané odborníky, kterým poskytnou potřebnou praxi nejen v Chomutově, ale i ve svých zahraničních pobočkách. Naši mladí lidé svůj region znají, ví, že tu jde všechno dopředu, a proto by bylo dobře, aby tu zůstávali. Dostupné vzdělání a následné perspektivy na pozicích technického managementu by pro ně mělo být dostatečnou motivací.“

Nad akcí převzal záštitu hejtman Ústeckého kraje Jiří Šulc. Krajský úřad novou možnost studia v rámci kraje rovněž podporuje. Jak uvedl Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Ústeckého kraje, který se workshopu rovněž zúčastnil, po absolvování prvního ročníku mohou studenti získat krajské stipendium ve výši 20 000 korun ročně, pokud po skončení studia zůstanou pět let v kraji. (lm)



Smlouvu podepsali starostka Chomutova Ivana Řápková a děkan Fakulty strojní ČVUT Prof. Ing. František Hrdlička, CSc. V pozadí (zleva) předekani fakulty Doc. Ing. Jan Vojtek, CSc. a Prof. Ing. Petr Zuna, CSc., D. Eng. h. c., v hovor s radním Jindřichem Stádníkem. (foto: sk)

Od září 2006 studium na prestižní vysoké škole v Chomutově

- Fakulta strojní Českého vysokého učení technického Praha otevírá dislokované pracoviště v Chomutově
- první ročník je společný pro všechny obory ČVUT, v případě zájmu je možné po ukončení prvního ročníku přestoupit na jakýkoliv jiný obor
- bez přijímacích zkoušek

- vyučující pedagogové pouze z ČVUT Praha
- praxe i budoucí uplatnění u firem zasídlých v průmyslových zónách na Chomutovsku
- od druhého ročníku možnost stipendia 20 000 Kč na rok
- v případě zájmu o studium stačí odeslat elektronickou přihlášku (lze najít na www.fs.cvut.cz)

s požadovanými materiály do 30. dubna 2006 na adresu školy
blíží informace na www.fs.cvut.cz,
případné dotazy:
e-mail: 12922@fs.cvut.cz (studijní oddělení) (r)

Předzvěstí nadcházejících velikonočních svátků je pravidelné setkání představitelů města s těmi nejmenšími Chomutovskými, které se jako Vítání jara koná v Rytířském sále starobylé radnice. Tato milá akce proběhla minulý úterý, kdy se vedení města i pracovníkům radnice představily děti z mateřských škol Zahradka v Dřínovské, Pohádka v Kundratické ulici a Písníčka ze sídliště Zahradní. Svým vystoupením přinesly do historických prostor hřejivé jarní pohlázení. Kluci a holčičky ze Zahradky předvedli pásmo říkadel a koled, zakončili svůj výstup velikonoční „šupačkou“ (na snímku), děti z Pohádky a Písníčky zase zazpívaly několik písní s jarní či pohádkovou tematikou. Poté malé návštěvníky starostka Ivana Řápková a místostarostka Jan Řehák obdarovali sladkostmi a pastelkami. (text a foto: lm)

**BYTOVÁ
JÁDRA**
rekonstrukce, modernizace
JK stav - 474 626 191, 777 233 131
Riegrova 229, Chomutov, www.jkstav.cz

Slovo starostky

Milí spoluobčané, ještě v nás všech jistě doznívá slavnostní atmosféra velikonočních svátků. Pro křesťany jsou připomínkou zázraku Kristova vzkříšení, ale pro všechny ostatní jsou Velikonoce hlavně svátkem příchodu jara. Na našem městském úřadě se stalo milou tradicí, že nás v týdnu před Velikonoce navštěvují děti z mateřských škol, aby jejich výtvary vyzdobily Rytířský sál historické radnice symboly jara. A tak i letos krášlily prostory radnice několik břízek ozdobených kraslicemi a pentlemi, ale i obrázky a figurky zajíček, kuřátek a housátek. A nejen to, děti ze školek si pro zaměstnance úřadu i pro všechny, kteří tu byli třeba zrovna něco vyřizovat, připravily moc pěkný program plný písniček, tanečků a říkadel. Ještě před pár lety se v Rytířském sále na tomto školkovém vítání jara vždy sešlo jen pár úředníků. Dnes už je vše jinak. Malí zpěváčci a tanečníci dokáží svou bezprostředností a milým projevem strhnout snad každého, takže není divu, že nadšených diváků stále přibývá. Nebyla jsem sama, kdo si vybavoval slova těch pěkných jarních písniček a kdo se alespoň pobrukováním k dětem přidal. Díky tomuto velikonočnímu vítání jara si vždycky uvědomím, jak je prima se alespoň na okamžik pozastavit a zapomenout na všechnu práci a všední shon. I když vím, že se za chvíli musím ke své práci zase vrátit, těch pár písniček a milých dětských tváří mi dokáže dodat novou energii. S těmi dětmi a s Velikonoce mi je snad už jaro opravdu tady. A s ním smát i sluníčko, které povzbudí asi každého z nás. Hodně jarní energie a radostí i z prchavých okamžiků všedních dní Vám přeje Vaše Ivana Řápková

**Příští setkání
vedení města s občany**
se uskuteční 27. dubna 2006
od 16 hodin v zasedací
místnosti č. 13 v historické
radnici na náměstí 1. máje.

Zoopark zahájí sezonu v sobotu Dnem Země

První akci v letošní sezoně připravili pracovníci Podkrušnohorského zooparku Chomutov na nadcházející víkend.

V sobotu 22. dubna od 10 hodin společně s oslavami narozenin cestovatelského magazínu Koktejl proběhne oslava Dne Země s bohatým programem. „Pro návštěvníky zooparku je připraven festival chutí, vůní a barev světa. K vidění budou tradiční obydlí, jako jsou indiánská tee pee, kazašská a mongolská jurta,“ láká k návštěvě Martin Pilař z oddělení propagace PZOO. „Na staročeském statku své umění předvedou řemeslníci. Bude možné zhlédnout práci na tkalcovském stavu, sprádaní vlny na kolovrátku, řezbáře, dráteníky, košíkáře a vysvětlíme i jak a proč se kovají koně a stříhají ovce.“ Na Den Země je nabídka zooparku opravdu pestrá. V kazašské jurtě bude možné ochutnat různé druhy čajů, ukázky s dravými ptáky předvedou sokolníci. (Pokračování na str. 2)



Vyměňte starý za nový..

Velký výběr digitálů do 4.000,-Kč

Na splátky bez akontace! Záruka 36 měsíců!

Široký výběr nabíječek!

Elektronicky řízené, rychlé...

Levné nabíjecí baterie!

AA-tužkové, AAA mikrotužkové...

Velký výběr pouzder!

Za akční SUPER ceny!

JENKY Puchmajerova 13 www.digijenky.cz, www.jenky.cz
Chomutov 430 01 Telefon: 608 11 22 99, 603 547 300



Zákazníci pozor! Nakupujte z pohodlí domova se slevou!

S nástupem nového roku jsme zdokonalili e-shop. Nyní máte možnost objednat si zboží bez front z pohodlí domova. Jakmile se zboží nachází, můžete si jej vyzvednout na prodejně. Zároveň tak nakoupíte zboží levněji než při běžném nákupu.

Příští číslo CHN vyjde

3. května 2006

www.chomutov-mesto.cz



Amnestie

**příslušenství pohledávek
od 1. 1. do 30. 6. 2006**

V případě zaplacení celého základního dluhu v období vyhlášené amnestie vám promineme penále, úroky, poplatky z prodlení a smluvní pokuty.

Po marném uplynutí této lhůty nekompromisně uplatníme veškeré právní nástroje k vymození všech druhů pohledávek dle principu nulové tolerance. *Město Chomutov*

Zoopark zahájí sezonu v sobotu Dnem Země

(Dokončení ze str. 1)
Naproti rybníku na terase u zimoviště budou vystupovat muzikanti různých žánrů. V Dětské zoo bude celý den hrát country skupina Makovec, připraveny jsou také soutěže pro děti i divadelní pohádka. Vrcholem odpoledne bude vystoupení souboru TiDiTaDe na africké rytmy.
Velkým lákadlem jsou každoročně křtiny zvířat. I letos do zooparku určitě zavítá některá ze známých osobností, aby pokřtila letos narozená mláďata. Hlavními hvězdami budou tulení dvojčata narozená na začátku března (na snímku tulící se k mámě Taške). Ve výstavní síni bude připravena výstava „Ohrožená příroda“ a v kinosále proběhnou přednášky cestovatelů z magazínu Koktejl. Další výstava na ekologické téma

bude ve vstupních prostorách Tajgy. Půjde o výstavu ekologického sdružení Arnika, Budoucnost bez jedů. K dispozici bude tradičně Lokálka Amálka i Safari Expres.
Během sezony pak zoopark opět nabídne celou řadu zajímavých akcí. Letos to budou například oslavy třiceti let jezdeckého klubu, a již stálé položky zdejšího kalendáře - Víkend dětí, Pohádkové safari, Den adoptivních rodičů, Den zvířat a podobně. „Novinkou je, že se u nás bude „něco dít“ v podstatě každý víkend. Připraven je zajímavý program, jako stříhání ovcí, kování koní, divadelní a filmové pohádky, ukázky sokolnictví a podobně,“ slibuje Pilař. „Samozřejmě je ale možné do zooparku zavítat jakýkoliv jiný den a vychutnat si jeho prostředí v klidu a v pohodě,“ dodal na závěr své lákavé nabídky. *(mp, lm)*



Rozdělí sto sedmdesát tisíc, podpoří dvanáct projektů

Na svém prvním dubnovém zasedání rada města Chomutova mimo jiné projednávala žádosti o dotace z rozpočtu města. Schválila tyto dotace:

Žadatel	Projekt	Dotace
ZŠ Zahradní	5265 Poznejme naše sousedy	20 000 Kč
Střední zdravot. škola	Studentská konference na téma mezilidských vztahů	2 500 Kč
Veteran car club Chomutov	Sraz historických vozidel	15 000 Kč
Nemocnice Chomutov	Korn - night 2006	30 000 Kč
SK Městská policie	Fotbalové utkání Internacionálové ČR - SK MP	25 000 Kč
Junák, svaz skautů a skautek ČR, středisko Český lev CV	Brulynatrium	1 500 Kč
Mateřská škola Chomutov	Otvírání studánek	4 500 Kč
ZŠ Akademie Heyrovského	Máme společné kořeny	20 000 Kč
Severočeská filharmonie Teplice	Koncert v rámci Festivalu L. van Beethovena	17 000 Kč
Folklorní soubor Skejjušan	16. setkání rusínské menšiny	7 200 Kč
Přítel dětského domova Chomutov	Zpět do období antického Řecka	8 500 Kč
Kapka 97, sdruž. onkol. pac. a přátel	Rekondiční pobyty pro onkolog. pacienty	19 000 Kč

Další žádosti o dotaci doporučila rada ke schválení zastupitelům. Jedná se o žadatele TJ Slávie Chomutov (projekt Velká cena Chomutova, Memoriál J. Jezbery) 20 000 Kč, Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov (projekt Jiný kraj, jiný mrav, Rakousko - Schlading) 15 000 Kč, Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov (projekt Po stopách W. A. Mozarta) 15 000 Kč. Rada města na doporučení Komise pro podporu občanských aktivit, která návrh připravila, neschválila dotaci pěti projektům. *(sk, lm)*



V zasedací místnosti historické radnice proběhlo 13. dubna setkání starostů obcí Chomutovska s představiteli státní správy. Setkávání starostů připravuje vedení Chomutova správně. Na tom posledním se objevila řada dotazů spojených s převodem majetku z vlastnictví státu do vlastnictví obcí. Proto starostka Chomutova Ivana Rápková (na snímku ve výřezu uprostřed) zorganizovala setkání nové, kde jejím kolegům z obcí v regionu poskytli zevrubné informace o převodu majetku odborníci z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Pozemkového fondu ČR a Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj. *(text a foto: lm)*

POZOR, VELKÉ SNÍŽENÍ CENY

Pozemky k výstavbě rodinných domků

**Z původní částky 950,- Kč/m²
zlevněno na 800,- Kč/m².**

Město Chomutov nabízí několik posledních míst na výstavbu rodinných domků. Jedná se o lokalitu Filipovy rybníky, která se nachází v oblasti Černý Vrch, v prostoru za Integrovanou střední školou energetickou Na Průhoně. Pozemky o velikosti 600 – 800 m² budou zasíťovány, včetně vybudování komunikačního napojení.

V případě zájmu kontaktujte Město Chomutov, Odbor správy majetku města, Zborovská 4602, Chomutov 430 28.

Žádost o prodej pozemku lze získat přímo na tomto odboru, případně na webových stránkách města www.chomutov-mesto.cz.

Bližší informace poskytne Pavlína Závěská, na tel. čísle: 474 637 466, e-mail: p.zaveska@chomutov-mesto.cz.

Chomutovská radnice zahrádkářům fandí

Zahrádkáření je jednou z řady činností, jimž se lidé věnují ve svém volném čase. Po výjimečně dlouhé zimě začíná konečně sezona i pro ty, kteří mají zahrady na pozemcích města.
„Chápeme vazbu těchto lidí na jejich zahrádky. Rozvoj této aktivity přinesl styl života v minulosti,“ řekla starostka Chomutova Ivana Rápková. „Tehdy se hledělo na to postavit co nejvíc paneláků, a část jejich obyvatel měla možnost této formy relaxace. Ne na každého se přitom dostalo, ale máme plné pochopení pro ty, kteří si chtějí užít chvíle soukromí na své zahrádce.“
Důkazem, že si město Chomutov svých zahrádkářů váží, je podle starostky skutečnost, že v územním plánu jsou zahrádkářské kolonie přímo vyjmenovány. To znamená, že jsou na nezastavitelném území a na každou změnu využití je třeba provést změnu územního plánu, což je zdoluhavý proces, který musí být nakonec schválen zastupitelstvem města.
„V majetku města je třináct zahrádkářských kolonií, některé z nich jsou na územním plánu města vedeny jako rezerva k výstavbě rodinných domů, ale i pro jiné účely,“ vysvětluje Lenka Petříková z odboru rozvoje a investic města, která má územní plánování na starosti. „Na-

příklad u kolonie u nemocnice se počítá s výstavbou patrových garáží, která by vyřešila kritickou situaci ohledně parkování v této lokalitě. Pak by část kolonie tomuto záměru musela ustoupit, což je ostatně uvedeno v nájemní smlouvě. Zatím se ale žádný stavebník neohlásil.“
Město se z pochopitelných důvodů svých strategických pozemků vzdát nechce, protože by tak výrazně omezilo možnost plánování svého dalšího rozvoje. Každá kolonie má podepsanou s městem nájemní smlouvu s různou dobou trvání a nový územní plán se bude schvalovat v roce 2015. Do té doby se nepočítá s nějakými zásadními

změnami. Lze předpokládat, že ve většině kolonií zůstanou zahrádky zachovány.
K neklidu, který mezi některé zahrádkáře vnesla informace i chystaném rušení kolonie Na Průhoně, pak L. Petříková nabídla vysvětlení. „Tato lokalita výstavbou rodinných domů ohrožena není. Stavět se bude jeden dům na pozemku před kolonií a zahrádkáři měli asi obavy o zachování přístupové cesty a připravovaného parkoviště. My je ale samozřejmě přístupu k zahrádkám nezbavíme. Na příjezd i parkoviště je zpracován projekt, který by se měl realizovat v rámci rekonstrukce celé ulice, asi za dva roky.“ *(lm)*

Raisova ulice projde rekonstrukcí

Počátkem dubna byla zahájena investiční akce Rekonstrukce Raisovy ulice. K jejímu finančnímu pokrytí poslouží z podstatné části dotace z Národního programu Phare 2003 - Na podporu podnikatelské infrastruktury. Projekt bude hrazen ze tří čtvrtin dotací a jen jednu čtvrtinu vynaloží město z rozpočtu. Cena ještě není pevně stanovená, protože její výše je jedním z kritérií dosud neuzavřeného výběrového řízení na dodavatele, rádo vě jde o miliony korun.
„Před časem se na město obrátili podnikatelé z této lokality a poukázali na velmi špatný stav tamní vozovky. Kvalitní komunikace jsou

pro rozvoj podnikání nezbytné,“ přiblížil jeden z podnětů, který vedl k této investiční akci, vedoucí odboru rozvoje a investic města Petr Chytra. Tím druhým je fakt, že nová komunikace odlehčí dopravě ve Ctiborově ulici, jejíž obyvatelé jsou obtěžováni nákladní dopravou.
Úpravy obsahují položení nové vozovky v šíři osmi metrů, vybudování jednostranného chodníku, kompletního veřejného osvětlení a kanalizace pro odvodnění vozovky. Rekonstrukce komunikace spojující průmyslovou zónu se Ctiborovou ulicí v délce asi 400 metrů bude hotova nejpozději do srpna. *(lm)*

Seznam dlužníků na nájemném - I. část

Na základě rozhodnutí Rady města Chomutov bude v Chomutovských novínách postupně zveřejňován seznam bytových jednotek, na jejichž uživatele byla podána žaloba pro dlužné nájemné či žaloba na přivolení k výpovědi z nájmu bytu nebo vyklizení.

Adresa/č. bytu	Částka	Adresa/č. bytu	Částka
Za Zborovskou 3603/5	79 268	Za Zborovskou 3604/8	30 979
Za Zborovskou 3607/6	15 130	Za Zborovskou 3608/1	3 838
Za Zborovskou 3609/2	4 431	Za Zborovskou 3609/5	69 420
Za Zborovskou 3609/7	2 042	Za Zborovskou 3610/2	1 308
Za Zborovskou 3611/2	137 412	Za Zborovskou 3611/7	77 198
Palackého 3638/5	129 453	Žižkovo náměstí 3663/6	22 231
Palackého 3671/7	1 332	Grégrova 3754/1	75 325
Selská 3765/2	36 846	Selská 3766/7	101 769
Beethovenova 3884/9	114 630	Beethovenova 3885/12	232 650
Beethovenova 3888/8	137 655	Beethovenova 3889/1	21 727
Beethovenova 3889/7	258 457	Beethovenova 3890/6	202 889
Beethovenova 3890/11	109 247	Beethovenova 3890/14	74 094
Beethovenova 3891/7	92 173	Beethovenova 3893/5	214 220
Patočkova 3905/1	5 415	Revoluční 3921/4	58 754
Revoluční 3921/18	18 136	V. Nezvala 3923/9	199 938
Dostojevského 3926/1	42 490	Dostojevského 3926/4	41 800
Dostojevského 3926/7	109 503	Kosmonautů 3942/5	82 387
Palackého 3947/9	72 356	Palackého 3947/17	32 232
Palackého 3948/5	143 759	Palackého 3949/15	20 308
Sluneční 3956/2	207 433	Kosmonautů 3959/5	145 821
Palackého 3962/10	88 916	Sluneční 3964/8	150 288
Palackého 3993/17	149 243	Palackého 3997/17	138 235
Palackého 4448/4	93 363	K. Buriana 4639/5	139 149
Z. Vinohrady 4656/13	144 024	V. Nezvala 4673/5	191 432

Co nového za peníze Evropské unie

Za podpory ze Strukturálních fondů EU byl v období od února 2005 do února 2006 realizován projekt Kamencové jezero - rozvoj turistické

infrastruktury. Byly modernizovány čtyři chatky v areálu autokempu a vyrobena tři nová mola, to vše v ceně 2,3 milionu korun. *(lm)*

KULTURNÍ KALENDÁŘ

DIVADLO

- **23. 4. CIRKUS U PANÁKŮ.** Pohádka pro děti a jejich rodiče. Kulturní dům na Zahradní od 15.00 hodin.
- **25. 4. BESÍDKA DIVADLA SKLEP 2006.** Pásmo nových scének, skečů, písní a tanců. Městské divadlo od 19.00 hodin.

KONCERTY

- **23. 4. PŘEDKOLO BANJO JAMBOREE.** Skupiny Flastr, Báry, Blue Eyes, Blue Fern, Apple, Outstyle, Burison, Wejlet v Country saloonu U Bizona od 14.00 hodin.
- **26. 4. DESÁTÝ TRUBKOVÝ KONCERT BOŘIVOJE ČECHA A JEHO HOSTŮ.** Kostel sv. Ignáce od 18.30 hodin.
- **28. 4. CHOMUTOVSKÉ SLAVNOSTI: SKUPINA ARCUS A HOST IGNIGENA.** Středověká hudba v atriu SKKS na Palackého ulici od 15.00 hodin.
- **29. 4. CHOMUTOVSKÉ SLAVNOSTI: FOLKLÓRNÍ DOPOLEDNE S JIRKOVÁKEM.** Atrium SKKS na Palackého ulici od 10.00 hodin.
- **29. 4. CHOMUTOVSKÉ SLAVNOSTI: ROCKOVÉ ODPOLEDNE.** Skupiny Sakra-Sakra, New Baxon, Poppell, Noční klid v atriu SKKS na Palackého ulici od 13.00 hodin.
- **30. 4. CHOMUTOVSKÉ SLAVNOSTI: BLUEGRASSOVÁ SKUPINA POUTNÍCI.** Atrium SKKS na Palackého ulici od 18.00 hodin.

ZÁBAVNÉ POŘADY

- **19. 4. a 3. 5. VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU.** Kulturní dům na Zahradní od 17.00 hodin.

VÝSTAVY

- **PETR TOMAŠTÍK – JEN TAK.** Výstava fotografií v galerii Na schodech v SKKS na Palackého ulici potrvá do 26. 6.
- **VLADIMÍR SUCHÁNEK – GRAFIKA.** Galerie Špejchar, výstava potrvá do 6. 5.
- **HERBERT KISZA – LOŽE S NEBESY.** Obrazy a sochy v kostele sv. Ignáce, výstava potrvá do 20. 6.
- **THEODOR VEIDL – TRAGICKÝ OSUD 20. STOLETÍ.** Výstava na památku hudebního skladatele, chomutovského rodáka. Oblastní muzeum na radnici do 27. 5.
- **TERČE PÁNŮ OSTROSTŘELCŮ.** Výstava v muzeu v bývalém jezuitském gymnáziu na Palackého ulici potrvá do 27. 5.

KINA

Kino Praha (začátky představení od 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).

- 20. – **21. 4. RŮŽOVÝ PANTER** – komedie, USA.
- 22. 4. ERASMUS 2** – romantická komedie, Velká Británie, Francie.
- 27. – **28. 4. CASANOVA** – romantická komedie, USA.
- 29. 4. FIMFÁRUM 2** – rodinný animovaný film, ČR. Od 17.00 hodin.
- 29. 4. ZÁKLADNÍ INSTINKT 2** – krimithriller, USA.

Kino Oko (začátky představení od 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).

- 19. 4. RAFTÁCI** – teenagerovská komedie, ČR.
- 20. – **21. 4. ERASMUS 2** – romantická komedie, Velká Británie, Francie.
- 22. – **23. 4. RŮŽOVÝ PANTER** – komedie, USA.
- 24. – **25. 4. GEJŠA** – romantické drama, USA.
- 26. – **27. 4. UNDERWORLD: EVOLUTION** – akční drama/fantasy/horor, USA. Ve čtvrték 27. 4. začátek od 17.00 hodin.
- 27. 4. ART KINO: ZLOMENÉ KVĚTINY** – komedie, USA. Od 19.30 hodin.
- 28. 4. FIMFÁRUM 2** – rodinný animovaný film, ČR. Od 17.00 hodin.
- 28. 4. ZÁKLADNÍ INSTINKT 2** – krimithriller, USA.
- 29. – **30. 4. JAK SE KROTÍ KROKODÝLI** – rodinná komedie, ČR. Od 17.00 hodin.
- 1. – **2. 5. CASANOVA** – romantická komedie, USA.

V městském divadle proběhl předposlední koncert 10. sezony Chomutovských hudebních večerů. Zasvěcen byl barokním skladbám, které zaplněnému sálu zahráli spolu s Festivalovým orchestrem Petra Macka houslová virtuoska Shizuka Ishikawa (na snímku) a její přátelé, flétnista Yoshimi Oshima, sopránistka Yuko Kusakabe (na snímku) a violoncellista Karel Fiala. V programu zazněly i některé obecně známé skladby, třeba Bachova suita h moll pro sólovou flétnu a smyčcový doprovod, která zlidověla například i jako vyzvánění mobilního telefonu, nebo Vivaldiho Čtvero ročních období. Na Chomutov zcela jistě jen tak nezapomene hlavní hvězda koncertu Shizuka Ishikawa, která zkraje večera za scénou upadla a poškodila si své housle a většinu programu tak musela odehrát s půjčenými. Publikum samozřejmě nic nepoznalo. (text a foto: sk)



Zeměpisné informace lépe uvíznou v dětských hlavách

Lepší způsob poznávání světa než jen prostřednictvím hodin zeměpisu občas dopřává svým žákům Základní škola v ulici Akademie Heyrovského. Nahlédnout do míst, kam se většina z nich nikdy nepodívá, jim umožňují besedy s významnými cestovateli.

Pozvání učitele Josefa Grimla a školního časopisu Felix už přijali Petr Parchomenko, Jaroslav Pavlíček, Miloš Mertlík, manželé Klempířovi a nejnověji Igor Brezovar. Tento rodilý Slovinec, který ovšem od 17 let žije v Praze, přijel do Chomutova na motocyklu BMW 1100 GS, na němž absolvoval i úctyhodných 22 tisíc kilometrů na cestě z Prahy až na samotný jižní cíp Afriky. Už ve vestibulu školy cestovatele i jeho vystavený motocykl obklopili žáci a zájem jim vydržel po celé dopoledne. V jeho první části Igor Brezovar vyprávěl a promítal fotografie mladším žákům, ve druhé pak starším. „Besedy pořádáme proto, aby děti lépe poznaly to, co někde slyšely nebo o čem si přečetly. Když jim tyto informace předá někdo, kdo to přímo zažil, je to pro ně zajímavější,“ soudí Josef Gríml. Přidává i praktický přínos: „Třeba když tu Jaroslav Pavlíček vyprávěl o Antarktidě, věděli pak o ní všichni všechno.“

Cyklus besed s cestovateli běží ve škole už čtvrtým rokem a učitel Gríml má stále dost nápadů na zajímavé hosty. „V budoucnu bych se chtěl domluvit s Miloslavem Stinglem nebo Pavlem Pavlem. Každopádně ještě do konce školního roku si přijede se žáky popovídat Václav Chaloupek, kterého veřejnost poznala nejen díky večerníčkům o zvířatech, ale i zásluhou cestopisů o Africe,“ prozradil Josef Gríml. (sk)



Igor Brezovar (v pozadí) ještě před besedou žákům předvedl svůj motocykl. (foto: sk)

V cyklu Cestujeme po světě se na škole už představili:

Petr Parchomenko z Chomutova. Na devítimetrové jachtě s kamarádem obepluli Hornův mys a dokonce na něm jako první Češi přistáli.

Jaroslav Pavlíček z Písku. Polárník, ekolog a horolezec na ostrově Nelson v Antarktidě založil českou polární stanici a opakovaně na ní pobýval. Současně s ním na škole vystavovala své fotografie z Antarktidy **Dagmar Havlová**, švagrová bývalého prezidenta.

Miloš Mertlík z Kadaně. Se svými přáteli, mezi nimiž byl i zpěvák Jakub Smolík, projel Ameriku legendární Route 66 z Chicaga až do Los Angeles.

Alena a Jaroslav Klempířovi z Prahy. Znalci Grónska.

Chomutov se zařadí mezi města, která mají historický atlas

Svůj historický atlas, tedy jednotně zpracovaný soubor map a plánů, mají stovky měst v západní Evropě a zhruba dvacítká v České republice. Nyní se k nim připojuje i Chomutov.

Garantem české části tohoto celoevropského projektu je Historický ústav Akademie věd České republiky. „Tato instituce se podílela na obou konferencích Comotovia v letech 2002 a 2005 a docentka Eva Semotanová, která je vyhlášenou odbornicí na mapy, při té příležitosti Chomutovu možnost zpracování historického atlasu nabídla. Bereme to jako ocenění toho, že město ke své historii přistupuje velmi vstřícně,“ uvedla vedoucí Odboru školství a kultury MěÚ Chomutov Dagmar Mikovcová.

V březnu byl sestaven čtyřčlenný tým, jehož úkolem je vyhledat, shromáždit, vybrat, připravit a okomentovat všechny mapy a plány, které následně budou do vydání zařazeny. Spolu s městským architektem Jaroslavem Pachnerem bude místní odborníky v týmu zastupovat také historik Petr Rak, zaměstnanec Stát-

ního okresního archivu Chomutov se sídlem v Kadani. K připravované novince poznamenal: „Je to pěkné spojení vědy a historie. Přínos atlasu pro veřejnost spočívá především v tom, že i laikům nabídne komplexní a snadno přístupné informace. Myslím, že také posílí patriotismus Chomutováků.“ Jak dodal, atlas bude souborem map a plánů od pozdního středověku po současnost. Jeho součástí by mělo být například Chomutovsko na Müllerově mapě Čech z roku 1720, velmi zajímavé kolmé ortogonální letecké mapy nebo čerstvá verze územního plánu sídelního útvaru Chomutov – Jirkov. Historický atlas Chomutova by měl vyjít na jaře příštího roku. (sk)

• **Kraj Bezručova údolí je opět zba-vený odpadků.** Ke skautům, kteří úklid zorganizovali, se přidalo i několik chomutovských občanů a společně v úseku od Povodí Ohře ke druhému můstku přes Chomutovku vysbírali 75 igelitových pytlů smetí. Město a jeho technické služby odpad bezplatně odvezly a uložily na skládce. (sk)

Základní škola Chomutov, Akademie Heyrovského 4539, SPORTCLUB 80 „BEAVERS“ CHOMUTOV, TJ VEROS CHOMUTOV a Tenisový klub Chomutov



srdečně zvou všechny děti se zájmem o softball, volejbal a tenis, aby přišly se svými rodiči na

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
do 6. tříd ve školním roce 2006 – 2007
s rozšířenou výukou tělesné výchovy

- Softballisté **BEAVERS** hrají 1. ligu od roku 1990.
- Jsou sedminásobnými mistry ČR a dvojnásobnými držiteli PMEZ pro nejlepší mužstvo Evropy.
- Jsou významně zapsáni nejen do evropských, ale i světových výkonnostních tabulek
- **TJ VEROS je volejbalový klub** s 21 letou tradicí sportovních aktivit.
- Aktuálně bojují o postup do nejvyšší 1. ligy volejbalu.
- **TENISOVÝ KLUB Chomutov** se úspěšně věnuje individuální přípravě dorostu.
- Základní škola zaručuje žákům **5 hodin tělesné výchovy** týdně a upravený učební plán.
- Nadstandardní mimoškolní aktivity.

Výběrové řízení se uskuteční v tělocvičně ZŠ Chomutov, ul. Ak. Heyrovského 4539 (u Jitřenky) v úterý 25. dubna 2006 od 15:00 do 16:30 hodin. Nutné sportovní oblečení a sportovní obuv s sebou.

Informace: ředitel ZŠ Mgr. Miloš Zelenka 474 628 590, reditel@12zscv.cz

Přijmeme kadeřníci a masérku se ŽL
Centrum CV.
tel. 603 273 065

FINOSA REALITY

RK Finosa CV, s.r.o.

Blatenská 1099, Chomutov
tel.: 474 623 100-101, www.finosa.com

zprostředkujeme nákup a prodej Vašich nemovitostí

v. o. s. **Kilian** a spol.
TRUHLÁŘSTVÍ

- Zakázková výroba nábytku
- Formátování – řezání na míru
- Lepení hran ABS – rovné i tvarové (šíře do 40 mm)

Čitborova 5499, Chomutov 430 01, e-mail: kiliansklenarstvi@iol.cz
tel./fax: 474 654 618, mobil: 606 755 446 - 777 153 807



VÝKUP BYTŮ ZA HOTOVÉ
tel. 474 628 904, 608 973 731

S GE Money Bank bude Vaše podnikání snazší

Jaroslav Vogeltanz, ředitel společnosti KM Beta: „GE Money Bank zachránila situaci – dokázali vše vyřídit velmi rychle a pružně.“



do nepříjemné situace a potřebovali peníze získat velice rychle a bez zbytečných průtahů,“ vzpomíná Jaroslav Vogeltanz. Společnost, která má v současné době asi třetinový podíl na trhu s betonovými taškami a majoritní podíl na trhu s vápenopískovými bloky a lícovými cihlami, se proto obrátila na GE Money Bank.

Oproti dosud pomalému jednání s původní bankou dostal proces schvalování rychlý průběh. Během deseti dnů KM Beta od GE Money Bank obdržela úvěr ve výši 25 milionů korun a navíc získala i investiční úvěr, došlo tedy ke komplexnímu přeúvěrování.

„GE Money Bank zachránila situaci – dokázali vše vyřídit velmi rychle a pružně. Navíc nám poskytli komplexní servis, který tak velká firma jako KM Beta potřebuje,“ dodává Jaroslav Vogeltanz. „Pozitivní zkušenosti, lišící se od předchozích jednání s bankovními domy, byla především rychlost a flexibilita. Právě proto jsme u GE Money Bank už zůstali. Její pracovníci vědí, co potřebujeme, a dokáží nám vyhovět s produkty na míru.“

Zkušenosti KM Beta potvrdily, že GE Money Bank je nejen rychlá a flexibilní, ale že má také komplexní portfolio produktů a služeb uzpůsobených i pro velké podniky. Vysoká profesionalita a odbornost komerčních bankéřů nabízí velmi individuální přístup a vstřícné jednání. Základní informace o produktovém portfoliu naleznete na stránkách www.gemoney.cz/uvery.

Jaké hlavní přínosy přinesla spolupráce s GE Money Bank právě společnosti KM Beta? „Především nám umožňuje poskytovat větší servis pro naše zákazníky a sezonně prodlužovat splatnost faktur našim odběratelům. Díky tomu jsme se mohli zaměřit na růst naší společnosti,“ vysvětluje Jaroslav Vogeltanz, ředitel společnosti KM Beta.

Vypadá to, že banka nemusí být vždy pouze institucí, která věci komplikuje. GE Money Bank je partner, který pomáhá růst Vašemu podnikání.

I tak velké a úspěšné společnosti, jako je KM Beta, může bankovní sektor ukázat svou odvrácenou tvář. Když KM Beta potřebovala provozní úvěr k dalšímu rozvoji, banka, se kterou do té doby spolupracovala, jí půl roku nedala jasnou odpověď a nakonec úvěr zamítla. V této kritické chvíli společnosti KM Beta podala pomocnou ruku GE Money Bank. S nevídanou pružností nabídla půjčku 25 milionů. Na schválení přitom stačilo jen deset dní.

Hodonínská společnost KM Beta je dlouhodobě jedním z největších výrobců stavebních hmot v České republice. Před dvěma lety se rozhodla, že svou pozici na trhu ještě výrazněji posílí. Takové rozhodnutí ale vyžadovalo provozní úvěr: „Umožnil by nám během zimního období vyrobit ještě více stavebního zboží, a tak se dostatečně předzásobit před nadcházející prodejní sezonou,“ vysvětluje Jaroslav Vogeltanz, ředitel společnosti KM Beta.

Banka, s níž v té době firma spolupracovala, jí ale úvěr neposkytla. „Banka půl roku opakovala, že nám dají vědět a že se vše vyřeší, nakonec jsme se ale dozvěděli, že úvěr nedostaneme. Dostali jsme se tak



INFORM Centrum, Čelakovského 4297, 430 01, Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov

Vzdělávací, rekvalifikační a poradenská společnost s akreditací MŠMT ČR
(Osvědčení s celostátní platností)

**ZAHAJUJE 13. 5. 2006 v regionu Chomutov:
sobotní studium PSYCHOLOGIE
("Poradce pro výchovu a vzdělávání")**

Možnosti uplatnění:
lektorská a poradenská činnost, výchova a vzdělávání dětí, péče o osoby vyžadující zvýšenou péči, personalistika, sociální psychologie, reklamní činnost atd.

kurz "ZÁKLADY PODNIKÁNÍ"
- s vazbou na získání bezúročného úvěru od Českomoravské záruční a rozvojové banky

**Bližší informace a přihlášky na tel. číslech: 474 331 651, 602 348 160,
731 468 112, 777 598 294, nebo na e-mailové adrese: eny.h@centrum.cz**



RYCHLOSERVIS
Váš specialista
SPEI VÝFUKY

VLASTIMIL PETRÁSEK - AUTOP

SPOŘICKÁ ul., CHOMUTOV 430 01
TEL./FAX: 474 620 758, 603 267 743

DÍLY ŘÍZENÍ ▲ BRZDY ▲ TLUMIČE ▲ SPOJKY ▲ VÝMĚNY OLEJŮ, atd.

AUTO-PNEU SERVIS-BAZAR

BARUM, MATADOR, KLEBER, MICHELIN... MONTÁŽ ZDARMA!!!

Základní škola Chomutov, Zahradní 5265

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
pro školní rok 2006/2007
do 3. tříd s rozšířenou výukou
CIZÍCH JAZYKŮ

Termín konání výběrového řízení:
24. dubna 2006 od 8.30 hodin na ZŠ Zahradní
Termín odevzdání přihlášek: **19. dubna 2006**

Informace a přihlášky lze získat ve škole,
na tel.: 474 650 166 a www.2zscv.cz

ŽALUZIE

NA PLASTOVÁ OKNA

DVOUDÍLNÉ - 1090,- s montáží a DPH

TŘÍDÍLNÉ - 1390,- s montáží a DPH

PLASTOVÁ OKNA - ŽALUZIE ZDARMA

PŘENOSIL - tel.: 604 626 121

Kuchyňské studio - nabízí

- odborné grafické návrhy v 3D, zaměření, montáž, dopravu
- slevy na značkové vestavné spotřebiče
- široký výběr dřezů, baterií a digestoří
- výhodný splátkový prodej s 0% navýšením

474 626 956

koryna.cv@volny.cz

Palackého 5405, Chomutov (u České spořitelny)

...ulehčíme Vaším
finančním problémům...

**půjčky, hypotéky,
leasing,
přefinancování**

- široká nabídka
- seriózní podmínky
- bankovní i nebankovní sektor

Kancelář: Revoluční 48, Chomutov
Volejte zdarma 800 333 367



**KUPUJETE ČI PRODÁVÁTE BYT,
DŮM, POZEMEK, GARÁŽ, ATD.
POMŮŽEME VÁM !**

JULDA, s.r.o.
BEETHOVENOVA 887/22
CHOMUTOV
TEL: 474 628 904

www.rkjulda.cz

**DUBOVÉ PODLAHY
SCHODY
STŘEŠNÍ OKNA**

TEL: 777 788 164

Agentura GEN

pořádá
měsíční večerní kurzy

Podvojně účetnictví pro začátečníky I.	2.200,- Kč
Podvojně účetnictví pro pokročilé II.	2.200,- Kč
Daňová evidence jednoduché účetnictví	2.100,- Kč
Mzdové účetnictví	2.100,- Kč
Základy obsluhy PC	2.200,- Kč
MS Windows, Word, Excel	2.400,- Kč

Informace a přihlášky:
Tel./Fax: 474 653 283
Mobil: 606 489 081

Zdarma
Účetní a daňová poradna,
studijní materiál,
Pro nezaměstnané 10% SLEVA

NA LÉTO DO PLAVEK!

POJĎTE S NÁMI HUBNOUT!

Redukční kurz pro všechny bez rozdílu věku a váhy.

MY VÁM POMŮŽEME!

Přihlášky na tel.: 474 650 726, 777 660 003

Spěchejte, léto je za dveřmi!

FIT LINE STUDIO, Revoluční 47, Chomutov

Zástupci domácího klubu cítí křivdu, že Radka Česková skončila v anketě až druhá

Pohár posedmé v rukách chomutovských hráček

Národní házenkářky SK Chomutov NH splnily další cíl, posedmé získaly Český pohár. Z trofeje, o kterou se hrálo v Městské sportovní hale v Chomutově, se v mužské kategorii spolu s nimi radovali hráči Nýřan. Nejlepšími hráči loňska se stali plzeňský Beneda a litvínovská Bilohuščinová, která hostuje v Zatci.

Ve sportovní části dvoudenní akce neměl domácí celek konkurenci a soupeřkám nedal šanci na úspěch být jen pomyslet. Týmákov i Žeravice podle očekávání snadno přehrál, drama se nekonalo ani v rozhodujícím posledním utkání proti Dobrušce. Před kamerami České televize už o poločase Chomutov vedl o šest branek a stejný odstup si udržel až do závěru, přestože si zahrála i celá lavička. Také v mužské kategorii byl poslední duel zároveň utkáním dvou nejlepších celků a také zde za asistence kamer podle očekávání Nýřany porazily Krčín.

Součástí Českého poháru tradičně byl i galavečer s vyhlášením výsledků ankety o nejlepšího národního házenkáře a házenkářku loňského roku. Po vyhlášení zůstala v chomutovském klubu pachut křivdy, přestože mezi prvními pěti hráčkami byly tři jeho zástupkyně. Vyhrála Zdeňka Bilohuščinová se stejným počtem bodů jako domácí Radka Česková. Třetí místo obsadila Jaroslava Čihařová, páté Helena Benešová a deváté Marie Dušková. „*Jak pořád vyhráváme, nemá nás čím dál víc trenérů rádo. A tak anketa, v níž hlasují trenéři ligových celků, skončila vítězstvím Bilohuščinové, která na podzim čtyři zápasy nehrála a v řadě dalších hrála jen 'na udržbu',*“ zalitoval manažer chomutovského klubu Vojtěch Čihař, podle něhož měla být jednoznačnou vítězkou Česková.



Před obrádkyní Žeravic si chrání míč Helena Benešová, která k vítězství Chomutova v utkání přispěla třinácti góly. (foto: sk)

Zápasy domácího družstva: Chomutov - Týmákov 29:22 (15:8). Branky domácích: Česková 15, Čihařová 5, Benešová 5, Suková 2, Možiesíková 2. Chomutov - Žeravice 31:18 (17:6). Branky domácích: Benešová 13, Čihařová 10, Česková 3, Suková 3, Možiesíková 2. Chomutov - Dobruška 31:25 (19:13). Branky domácích: Čihařová 11, Česková 10, Benešová 6, Suková 4. **Pořadí:** 1. SK Chomutov NH (91:65) 6 b., 2. Sokol Dobruška (81:71) 4 b., 3. Sokol Týmákov (65:63) 2 b., 4. SK Žeravice (54:92) 0 bodů.

Pořadí v kat. mužů: 1. TJ DIOSS Nýřany (66:49) 6 b., 2. Sokol Krčín (55:51)

4 b., 3. TJ Avia Čakovice (54:69) 2 b., 4. Sokol Stupno (56:62) 0 bodů.

Česká televize odvysílala z Chomutova hodinový sestřih. (sk)

Správa sportovních zařízení Chomutov připravila pro milovníky pohybu na sobotu 6. května další cvičební dopoledne. Program v 9 hodin zahájí hodina step aerobiku, následovat budou půlhodinová cvičení bodystylingu a fitness jógy. Poprvé je jako doplněk zařazena hodina plavání v bazénu zdarma. Účastnický poplatek je 80 korun v předprodeji a 110 v den konání. (sk)

Město pomůže sportu devíti miliony

Zastupitelstvo města Chomutova schválilo rozdělení dotací z rozpočtu města podporovaným sportům za rok 2006 podle návrhu, který vypracovala Komise pro podporu občanských aktivit. Na dotace podporovaným sportům bylo vyčleněno 9 000 000 Kč, což je o 120 000 Kč méně než loni. Letošní částka byla rozdělena následovně: KLH Chomutov (lední hokej) 4 200 000 Kč, FC Chomutov (fotbal) 1 300 000 Kč, BK ASK Chomutov (basketbal) 1 300 000 Kč, Sportclub 80 Chomutov - oddíl softbalu 340 000 Kč, Sportclub 80 Chomutov - oddíl kanoistiky 180 000 Kč, TJ Slávie Chomutov - oddíl plavání 360 000 Kč, ASK VALZAP Chomutov - oddíl zápasu 790 000 Kč, TJ VTŽ Chomutov - oddíl juda 170 000 Kč a SK Chomutov S-R-O (národní házená) 360 000 Kč. „*Sport v Chomutově sledujeme dlouhodobě. Snažíme se o to, aby rozdělení peněz bylo co nejspravedlivější a odpovídalo úrov-*

ni a úspěšnosti uvedených klubů,“ řekl předseda Komise pro podporu občanských aktivit Jindřich Stádník. Seznam vybraných sportů, které se město rozhodlo podporovat, se oproti loňsku nezměnil. (sk)

pro holčičky a kluky

krásné oblečky

z druhé ruky

POHÁDKA

po - pá 9 - 17.30
so 9 - 12.30

Školní 5336, Chomutov
(vedle katastr. úřadu)



Dvanáct účastníků 3. ročníku spinningového maratónu šlápla v 10 hodin do pedálů a v rytmu 50 minut výkon - 10 minut odpočinek setrvalo v sedle stacionárního kola až do 13 hodin. Akce ve Squash a Fitness centru v Cihlářské ulici se konala pod záštitou starostky Ivany Řápkové, která se jí i zúčastnila, na snímku třetí zprava. (foto: sk)

KUCHYNĚ SE ZÁRUKOU NEJNIŽŠÍCH CEN

- Mají někde levnější kuchyně ve stejné jakosti? Pokud přinesete kalkulaci, dostanete u nás stejnou sestavu ještě o **5 %** levněji.
- Grafické **návrhy** a cenové **kalkulace** na počkání a **zdarma**.
- Prodej na splátky i bez navýšení.
- **AKCE: kuchyň 2,4 m 5.990,- Kč** vč. DPH.
- K dodání do jednoho týdne.

VOLEJTE mobilního prodejce **736 731 024**

CHOMUTOV – 28. října 1078/17
Tel.: 604 257 454, 474 332 059

www.oresi.cz

oresi KUCHYNE

Šance na postup je veliká. Podpoří ji sponzoři?

Zatímco některé více mediálně sledované kolektivní sporty v Chomutově za obvyklou výkonností momentálně pokulhávají, jiné nabízejí většinu aspektů, kvůli kterým fanoušci na sport obvykle chodí - kvalitní herní projev, úspěšné výsledky a maximální nasazení hráčů. Společně s volejbalisty VEROŠu Chomutov, o kterých jsme psali v minulém čísle CHN, se to týká i házenkářů HK Chomutov. Ti se stále drží na špici 2. ligy a jsou připraveni poprat se o postup do druhé nejvyšší soutěže.

Po podzimu vedoucí celek tabulky zatím na jaře odehrál šest zápasů s bilancí čtyř vítězství, jedné remízy a jedné prohry. Právě probíhající velikonoční přestávka čtyři kola před koncem soutěže ho zastihla na 2. příčce, s jen o osm branek horším brankovým poměrem za vedoucí juniorkou Dukly Praha, třetí je s dvoubodovým odstupem Chodov JM. Oba

tito pražští soupeři však mají odehráno o utkání víc, případný postup juniorky Dukly navíc nepřipouští soutěžní řád. „*Udržíme si stabilní výkonnost, jediný jarní výpadek nás postihl v prohraném domácím utkání s Chodovem, kdy nám dobře nezahrály spojky,*“ spokojeně konstatoval trenér chomutovských házenkářů Václav Karlovec. „*Ted' nás čeká zápas ve Zruči, který by pro nás mohl být rozhodující. Když ho zvládneme, budeme už hodně blízko postupu, protože věřím, že zbývajících tři utkání bychom měli vyhrát.*“

Předností Chomutova je kompaktní mužstvo, kterému se zatím vyhýbají zranění klíčových hráčů. Trenér Karlovec soudí, že většina současného kádru by obstála i v 1. lize. „*Po doplnění o dva nebo tři hráče bychom na vyšší soutěž každopádně výkonnostně stačili. Když vidím, jak si tam vede Slavia, která ještě loni hrála s námi, odha-*

duji naše možnosti na prostředek tabulky. Prostě máme na první ligu všechny předpoklady, až na peníze.“ Finance jako stěžejní bod blízké budoucnosti vidí i dlouholetý člen výboru klubu Antonín Novotný: „*I přes postup se klub samozřejmě může účastit ve vyšší soutěži vzdát. Ale to by byla velká škoda, protože se schyluje k nejúspěšnější sezoně v historii chomutovského handbalu. V první lize se hodně jezdí na Moravu, případní sponzoři by se mohli zviditelnit po celé republice.*“

Naděje na velký úspěch chomutovské házené je veliká, vše je ale především v rukách samotných hráčů. „*O téhle šanci se samozřejmě bavíme, takže vím, že kluci, i když hrají zadarmo, pro postup udělají všechno,*“ slibuje trenér Karlovec. (sk)

Ve sportovním areálu v Cihlářské ulici zahájila patnáctou sezonu existence Chomutovská liga malého fotbalu. V úvodním turnaji 1. ligy se nejvíce dařilo týmu Global Janoušek, L. A. Interiér Chrontoš a SHD Komes Most, které neztratily ani bod. První bodový zápis se povedl i oběma nováčkům, Výkopu a Technoline. Naopak bez bodu zatím zůstávají MTL a FC I.M. Jirkov. Start do 4. ligy se nejvíce vydařil mužstvům ČD Stanice, Astorie a FC Actherm servis. Vedoucí tým ČD Stanice rozstřílel AC R.O.S. 6:0 a Lakai team 8:2. Na snímku z tohoto zápasu překonává Luboš Nemeth (č. 5) brankáře Lakai teamu Marka Šýkoru. Chomutovská liga malého fotbalu se v Cihlářské ulici hraje každý víkend až do poloviny června. (text a foto: sk)



Přípravka vede ligu

Ve své druhé mistrovské sezoně mladí boxeři VEKIBOXu Chomutov prohánějí kluby s mnohaletou tradicí. Po 7. kole mládežnické ligy se chomutovská přípravka ve své kategorii dokonce ujala vedení.

Přípravka (10 družstev): 1. VEKIBOX Chomutov 50 b., 2. SKP Sever Ústí n. L. 40 b., 3. BC Linka Box Krupka - Teplice 38 bodů. **Kadeti (10 družstev):** 1. SKP Sever Ústí n. L. 71 b., 2. Baník Most 51 b., 3. VEKIBOX Chomutov 46 bodů. **Juniři (12 družstev):** 1. SK Barkas Ústí n. L. 44 b., 2. SKP Ústí n. L. 36 b., 3. VEKIBOX Chomutov 29 bodů.

„*Jsem spokojený. Ve zbývajících třech kolech si přejeme udržet medailové pozice,*“ okomentoval výsledky trenér Vladimír Štátný, který vede všechny tři kategorie. (sk)

Chomutovské noviny

Čtrnáctidenník pro občany města Chomutova.

Vydavatel: Městský úřad v Chomutově. Vychází vždy první a třetí středu v měsíci. V červenci a srpnu pouze první středu v měsíci. Zdarma do každé domácnosti v nákladu 22 300 kusů.

Povoleno: Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury pod čj. 4/1995.

Redakce: Mgr. Luboš Mizun, Stanislav Král, Iva Josífková

Redakční rada: Ing. Ivana Řápková, Ing. Theodor Sojka, Mgr. Pavel Markvart, Ing. Jan Mareš

Sídlo redakce: MěÚ Chomutov, radnice nám. 1. máje, tel.: 474 637 433, 474 637 444, fax: 474 637 432.

E-mail: s.kral@chomutov-mesto.cz
l.mizun@chomutov-mesto.cz

Tiskne: Tiskárna AKORD Chomutov, s.r.o.

Distribuce: Česká pošta, st. p. Nevýžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Zveřejněné příspěvky nemusejí být shodné s názorem redakce. Za obsahovou stránku článků odpovídají autoři.